Hacienda (D-101, D-105) o la certificación de ingresos que corresponda a su 
actividad. 

CALENDARIO DE CUMPLIMIENTO Y SANCIONES 2026 

Concepto Detalle 

Apertura del Periodo 15 de enero de 2026 

Fecha Límite de 
Presentación 

23 de marzo de 2026 

Multa por Omisión ₡462,200.00 (Cuatrocientos sesenta y dos mil doscientos 
colones)